[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2020

 №​ 316
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018     № 416а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016  № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (далее- постановление) следующие изменения:
1) пункт 4 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«4. Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, указанные в абзацах четвертом, седьмом пункта 3 настоящего Порядка, равны соответствующим региональным нормативам расходов, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 № 416а.
Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на одного обучающегося по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся рассчитываются по формуле:

[image: image2.wmf]iuo

rjuo

juo

k

N

N

*

=

, где:

[image: image3.wmf]rjuo

N

- региональные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на одного обучающегося по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 № 416а;

[image: image4.wmf]iuo

k

-  коэффициент, учитывающий масштаб деятельности i-ой муниципальной общеобразовательной организации, рассчитывается по следующей формуле:

[image: image5.wmf]riuo

piuo

iuo

S

V

k

=

, где:

[image: image6.wmf]piuo

V

 - объем расходов необходимый на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на одного обучающегося по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся в i-ой муниципальной общеобразовательной организации на текущий финансовый год;

[image: image7.wmf]riuo

S

- объем средств для i-ой муниципальной общеобразовательной организации на текущий финансовый год, рассчитанный исходя из размера регионального норматива расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на одного обучающегося по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся.
Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-комплект рассчитываются по формуле:

[image: image8.wmf]mkn

rmkn

mkn

k

N

N

*

=

, где:

[image: image9.wmf]rmkn

N

- региональный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-комплект, утвержденный постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 № 416а;

[image: image10.wmf]mkn

k

-  коэффициент, учитывающий масштаб деятельности муниципальной малокомплектной общеобразовательной организации на уровне начального общего образования.
Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ основного общего и среднего общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс рассчитывается по формуле:

[image: image11.wmf]mkos

rjmkos

jmkos

k

N

N

*

=

, где:

[image: image12.wmf]rjmkos

N

- региональный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ основного общего и среднего общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс, утвержденный постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 № 416а;

[image: image13.wmf]mkos

k

-  коэффициент, учитывающий масштаб деятельности муниципальной малокомплектной общеобразовательной организации на уровне основного и среднего общего образования.
Коэффициенты, учитывающие масштаб деятельности муниципальной малокомплектной общеобразовательной организации (
[image: image14.wmf]mkn

k

,
[image: image15.wmf]mkos

k

), рассчитываются по следующей формуле:

[image: image16.wmf])

(

)

(

)

(

rmkos

rmkn

pmkos

pmkn

mkos

mkn

S

S

V

V

k

k

=

, где:

[image: image17.wmf])

(

pmkos

pmkn

V

V

 - средний объем расходов необходимый на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального (основного и среднего) общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-комплект (класс) в  муниципальной малокомплектной общеобразовательной организации на текущий финансовый год;

[image: image18.wmf])

(

rmkos

rmkn

S

S

- средний объем средств для муниципальной малокомплектной общеобразовательной организации на текущий финансовый год, рассчитанный исходя из размера регионального норматива расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального (основного и среднего) общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-комплект (класс).
Значения коэффициентов, учитывающих масштаб деятельности, приведены в приложении № 2 к настоящему постановлению.»;

2) Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

С.А. Тайлашев
М.Ф. Кустова

2-19-74

 ОУ -10, Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Сборник
Приложение к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 17.06.2020 № 316
Размеры муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	№п/п
	Наименование муниципального норматива расходов
	Размер регионального норматива расходов в год, руб.
	Значение коэффициента масштаба
	Размер муниципального норматива расходов в год, руб.

	1.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях:

	по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся на одного обучающегося:

	1.1.
	по программам начального общего образования
	46 202

	1.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,8633
	39 886

	1.1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	50 448

	1.1.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	50 448

	1.1.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	50 448

	1.2.
	по программам основного общего образования
	62 815

	1.2.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,8633
	54 228

	1.2.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	68 588

	1.2.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	68 588

	1.2.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	68 588

	1.3.
	по программам среднего общего образования
	58 826

	1.3.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,8633
	50 784

	1.3.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	64 232

	1.3.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	64 232

	1.3.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,0919
	64 232

	1.4.
	по программам начального общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	47 343
	1,0000
	47 343

	1.5.
	по программам основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	65 004
	1,0000
	65 004

	1.6.
	по программам среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	62 053
	1,0000
	62 053

	1.7.
	на получение начального общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах)
	55 324
	1,0000
	55 324

	1.8.
	на получение основного общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах)
	75 318
	1,0000
	75 318

	1.9.
	по программам основного общего образования по очно-заочной форме обучения
	31 158
	1,0000
	31 158

	1.10.
	по программам среднего общего образования по очно-заочной форме обучения
	28 665
	1,0000
	28 665

	1.11.
	на одного обучающегося, находящегося на индивидуальном обучении на дому, на длительном лечении, в том числе в медицинских организациях
	132 260
	1,0000
	132 260

	1.12.
	на получение начального общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	49 752
	1,0000
	49 752

	1.13.
	на получение основного общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	67 732
	1,0000
	67 732

	1.14.
	на получение среднего общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	62 809
	1,0000
	62 809

	на одного обучающегося-инвалида, получающего общее образование с применением дистанционных образовательных технологий:
	224 842

	224 842

	2.
	Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-комплект:

	2.1.
	по программам начального общего образования
	474 805
	1,05
	498 545

	3.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс:

	3.1.
	по программам основного общего образования
	635 675
	1,05
	667 459

	4.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях:

	на одного воспитанника по направленности групп с режимом кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов)

	4.1.
	общеразвивающей направленности
	22 297

	22 297

	на одного воспитанника по направленности групп с режимом сокращенного дня (от 8 до 10,5 часов):

	4.2.
	общеразвивающей направленности
	36 106

	36 106

_1653560845.unknown

_1653561631.unknown

_1653561803.unknown

_1653561999.unknown

_1653562349.unknown

_1653562386.unknown

_1653561812.unknown

_1653561797.unknown

_1653561668.unknown

_1653561276.unknown

_1653561320.unknown

_1653560857.unknown

_1653553346.unknown

_1653559419.unknown

_1653560144.unknown

_1653553342.unknown